Fuit enim tempore quo captum fuit castrum Montis Securi. 

Item dixit se audivisse dici quod Guillelma uxor Vitalis de manso de Aurinhol, parrochiana 
Sancte Malanie, ivit in Lombardiam ad hereticos, et cum ea Petrus filius eius F° 14 r° qui alias 
vocatur Tholosanus. Et credit ipse testis quod associaverunt eos Pontius, alter filius dicte Guillelme, 
et Brito, nepos eius, portantes eam super equam usque qd aliquem locum. Et audivit dici ipse testis 
quod iverunt cum Raimundo Saxii de Caramanno. 

Et erat annus circa proximam Pascha quod dicta mulier et eius filius recesserunt. 

Interrogatus dixit se nihil amplius scire de facto heresis. 

Predictos hereticos credidit esse bonos homines et veraces et habere bonam fidem et posse 

salvari per eos. Et ipse testis etiam si tunc moreretur vellet eos habere. Et fuit in illa credentia per 
decem quinque annos. 

Hec deposuit coram Fratribus ordinis Predicatorum Ranulpho de Placiacho et Pontio de 
Parnacho inquisitoribus. Testes magister Berengarius de Verneto, Guillelmus de Cumcouts, 
Sicardus de Lunello, et ego Ato de Sancto Victore F° 14 v° publicus inquisitor1 notarius qui hec 
scripsit. 

_______ 

Anno quo supra dominica in quadragesima2 sero Bernardus de Rivali predictus, diu detentus 
et adhuc existens in carcere compeditus,pro eo quod reperiebatur minus plene confessus, repertus 
est in capite vulneratus. Et recognovit coram me Athone notario supradicto, qui veneram ad 
carcerem visurus eundem Bernardum et auditurus si plura confiteri vellet, quod ipsemet se 
percusserat et vulneraverat in capite, mori desiderans, et se volens interficere. 

Horum testes sunt Bernardus Boneti, Sicardus Lunelli, Jaquetus carcerarius, et ego predictus 
Atho de Sancto Victore publicus Inquisitionis notarius qui hec scripsit. 

________ 

1  Corr.: Inquisitionis. 
2  18 février 1274 (n.s.). 
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WILLELMUS FORNERII DE THOLOSA 

F° 15 v° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio, septimo idus julii1 
Willelmus Fornerii qui manet iuxta domum Trinitatis, testis iuratus et interrogatus super facto 
heresis, dixit se nunquam vidisse nec audivisse hereticos nec valdenses. 

Interrogatus si aliquid sciebat de aliis, dixit quod habet quendam hominem suspectum de 
heresi, scilicet Bernardus Demerii tornerium qui manet in carreria Torneriorum apud Petram. 

Interrogatus quare habebat ipsum suspectum, dixit quod semel erat in ecclesia de Coquinis 
cum dicto Bernardo, et ostendit sibi dictus Bernardus imagines F° 16 r° sanctorum qui passi erant 
pro Christo. Et dixit dictus Bernardus dicto testi quod ita erat hodie sicut antiquitus, quod boni 
homines persequebantur a malis.